
被保険者・被扶養者の皆さま 

202４年８月吉日 

大日本印刷健康保険組合 

 

 

「お薬相談事業（おくすり通信簿）」の送付について 
 

平素より大日本印刷健康保険組合の事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

先般、お手紙にてご案内いたしました掲題の件、健康支援事業として“お電話によるお薬相談”

を下記の通り実施いたします。 

病院から処方されたお薬や薬局で購入され常時服用されているお薬など、複数のお薬でお困り

のことはありませんか？お近くの「薬局（薬剤師）」をご利用いただくための「事前相談」として、

お気軽にご活用ください。 

 

記 
  

１．対象者について 
厚生労働省の基準などを基に対象者を抽出 

 
２．実施内容について 

お薬の成分・飲み合わせなどの相談に是非「薬局（薬剤師）」をご利用いただくための

「事前相談」として、相談の仕方などをアドバイスいたします。 

 
３．委託先および同封書類等について 
  この事業は、「株式会社メディアラート」へ委託しております。 

  まずは、同封しておりますご自身の「おくすり通信簿」をご確認ください。 
 

４．費用について 

皆さまの費用負担はございません（無料です）。全額当健保にて負担いたします。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

以 上 

以下コールセンターよりお電話いたします。 
是非、この機会にお薬に関するお悩みなどお話をお聞かせください。 

株式会社メディアラート コールセンター 

TEL:0120-213-056 
お電話時間・・・平日 9：00～1８：00 

※繋がりにくい方へは上記時間帯以外でお電話をさせて頂きます。 

（注意）コールセンター職員は医療従事者ではございません。 

 


